
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

78,287,559 61,984,327Efectivo y Equivalentes

22,413,930 16,886,051Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

235,127,138 282,893,104Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

427,140 427,140Almacenes

-63,526,481 -63,875,703Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

272,729,286 298,314,919Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

3,097,442,386 1,236,907,513Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

28,133,701 28,133,701Bienes Muebles

1,579,306 1,579,306Activos Intangibles

-27,271,472 -25,987,124Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

2,791,423 3,460,966Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

12,785 12,785Otros Activos no Circulantes

3,102,688,129 1,244,107,147Total de  Activos  No Circulantes

3,375,417,415 1,542,422,066Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

6,242,373 9,164,951Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

111,152 111,152Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

3,095,427 4,307,407Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

9,448,952 13,583,510Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

4,659,511 4,805,113Provisiones a Largo Plazo

4,659,511 4,805,113Total de Pasivos No Circulantes

14,108,463 18,388,623Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3,281,115,426 1,468,353,434Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

3,281,115,426 1,468,353,434Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

80,193,526 55,680,009Hacienda Pública/Patrimonio Generado

24,513,516 26,999,122Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

52,896,009 27,246,842Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

2,784,001 1,434,045Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,361,308,952 1,524,033,443Total Hacienda Pública/ Patrimonio

3,375,417,415 1,542,422,066Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Gerente de Administración y Finanzas
Autorizó: Lic. Rubén Navarro Barrios Elaboró: Lic. Jaime Hernández Hernández

Subgerente de Finanzas
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